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Revisionsberättelse för år 2022 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelser och nämnder och genom utsedda 

lekmannarevisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens företag. 

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och 

föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll i verksamheten. 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits 

enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. 

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och 

ansvarsprövning.  

Vi har under året granskat årsredovisning, delårsredovisning, träffat samtliga nämnder samt genomfört fördjupade 

granskningar. 

Våra viktiga iakttagelser och synpunkter 

Av årsredovisningen 2022 framgår att resultatet för den kommunala koncernen år 2022 uppgår till 93,1 mnkr, att jämföra med 

resultatet år 2021, som var 79,4 mnkr. Förändringen av resultatet jämfört med föregående år beror främst på överskottet inom 

kommunen. Kommunen visar som helhet ett positivt resultat på 63,2 mnkr för år 2022, vilket är betydligt högre än 2021. 

Budgetavvikelsen hänförs till största del till ökade skatter och generella bidrag från staten. 

Av årsredovisningen 2022 framgår att kommunstyrelsen bedömer att kommunen uppnått helt 2 finansiella mål och delvis 5 

strategiska mål. Vår uppfattning är att kommunen inte helt uppfyllt något av de 5 strategiska målen, därmed är alla mål 

uppfyllda delvis. Vi är tveksamma till både kommunstyrelsens och nämndernas bedömning, då underlaget för bedömningen 

saknas eller är bristfällig. Vi uppmanar härmed kommunstyrelsen och nämnder att utveckla kommunens målarbete.  

Vi noterar med tillfredställelse att kommunstyrelsen under 2022 har sett över och tagit fram nya riktlinjer för kommunens 

målstyrning och ärendehanteringsprocess. Vi noterar även att kommunstyrelsen under året har genomfört och påbörjat ett stort 

antal utvecklingsinsatser för att förbättra eller etablera nya arbetssätt och processer. 

Vi anser att det är av stor vikt att kommunstyrelsen säkerställer att det finns tydliga riklinjer för hantering av nämndernas över- 

och underskott.  

Vi uppmanar kommunstyrelsen att åtgärda, de i Deloittes granskning av årsredovisningen, påpekade avvikelse mot Rådet för 

Kommunal Redovisnings rekommendationer. 

Vi ser positivt på att barn- och utbildningsnämnden för 2022 redovisar budget i balans. Vi är oroliga över utvecklingen av 

kunskapsresultat i grundskolan under de senaste åren, framför allt i åk 9.Vi anser att det är viktigt att nämnden identifierar 

orsaker och problemområden som förklarar utvecklingen och att nämnden vidtar lämpliga åtgärder för att förbättra 

kunskapsresultatet.  

Social- och omvårdnadsnämndens utfall för 2022 är ett underskott mot budget på 7,8 mnkr. Vi har under år 2022 särskilt följt 

utvecklingen av ekonomin inom nämnden, vi noterar att nämnden har vidtagit åtgärder för att få ekonomi i balans, men inte 

tillräckliga. Vi uppmanar nämnden att vidta kraftiga och adekvata åtgärder för budget i balans samt arbete för bättre 

kostnadskontroll.  

Vi är kritiska till att nämnden återigen redovisar budgetunderskott.  
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Samhällsbyggnadsnämnden redovisar ett budgetöverskott på 1,4 mnkr för 2022. Vi noterar med tillfredställelse att nämnden 

vänt ett prognoserat underskott till ett överskott.  

Det är av vikt att nämnden har en tillfredställande uppföljning och redovisning av investeringsprojekt.  

Kultur- och fritidsnämnden redovisar ett budgetöverskott på 0,5 mnkr för 2022, vilket vi ser positivt på med tanke på rådande 

omständigheter.   

Vår bedömning 

Vi bedömer att styrelse, nämnder och beredningar i Tidaholms kommun i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett 

ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.  

Vi bedömer även i övrigt att styrelsens och nämndernas interna kontroll har varit tillräcklig. 

Vi bedömer att räkenskaperna är rättvisande. 

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är i allt väsentligt förenligt med de finansiella målen och i allt 

väsentligt förenligt med de verksamhetsmål som fullmäktige uppställt.  

Vårt uttalande i ansvarsfrågan 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder och beredningar nedan samt enskilda ledamöterna i 

dessa organ. 

- Kommunstyrelsen 

- Social- och omvårdnadsnämnden 

- Barn- och utbildningsnämnden 

- Samhällsbyggnadsnämnden 

- Kultur- och fritidsnämnden 

- Valnämnden 

- Jävsnämnden 

- Gemensam räddningsnämnd (SMS) 

- Arvodesberedningen. 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2022. 

Till revisionsberättelsen hör bilagorna (1–9) 

 

 

Tidaholm den 4 april 2023 

 

Jan-Olof Sandberg Tord Viktorsson  Kerstin Thuvesson 

 

Örjan Persson Ingegärd Rehn 
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Bilagor: 

Granskningsrapporter från sakkunniga (1-4) 

• Granskningsrapport - Granskning av årsredovisning 2022. 

• Granskningsrapport - Granskning av delår 2022. 

• Granskningsrapport - Granskning av krisberedskap 2022. 

• Granskningsrapport - Uppföljande granskning 2022. 

Granskningsrapporter från lekmannarevisorerna samt revisionsberättelser för följande aktiebolag (5-7): 

• Granskningsrapport TEAB 2022 (Tidaholms Energi AB, 556063 - 9683). 

• Granskningsrapport TBAB 2022 (Tidaholms Bostads AB, 556041–4582).  

• Granskningsrapport TENAB 2022 (Tidaholms Elnät AB, 556004 - 3332). 

Revisionsberättelse (8) 

• Revisionsberättelse 2022 för Nämnd för Samhällsskydd Mellersta Skaraborg. 

Verksamhetsberättelse – kommunrevision (9) 

• Revisorernas redogörelse för verksamhet 2022.  

  

 

 


